
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 33   DEL  30-03-2017

OGGETTO:
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO CENTRO SOCIALE LOC. LE MOSSE
ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO RICREATIVO "IL BUCANEVE".

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di marzo alle ore
16:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO A
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
servizio tributi;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, dr. Fabio Pieroni, responsabile del servizio Tributi, visto il documento
istruttorio che di seguito si riporta;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 229 del 02.10.2007 con la quale
questo Comune affidava all’Associazione Centro Ricreativo “IL BUCANEVE” di
Camerino, la gestione del Centro Sociale comunale realizzato in Loc. Le Mosse;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 23 del 17.02.2009 con la quale il
Comune di Camerino concedeva a titolo di comodato gratuito (contratto rep.1123 del
06.05.2009), per la durata di cinque anni, la gestione del centro sociale sito in Loc. Le
Mosse all’Associazione Centro Ricreativo “IL BUCANEVE” di Camerino;

VISTO CHE il suddetto contratto di comodato è scaduto e deve essere rinnovato;

ATTESO che l'Associazione Centro Ricreativo "IL BUCANEVE", tramite il suo
Presidente pro-tempore Sig.ra Lucia Martella, con nota del 14.03.2017 - prot. com.le n.
7627 - ha richiesto il rinnovo della gestione del Centro Sociale di cui trattasi, per
ulteriori cinque anni, con specifico atto di comodato d’uso alle condizioni indicate nel
contatto rep. 1123 del 06.05.2009;

RITENUTO poter aderire alla richiesta di rinnovo  in quanto detto modulo
continuerà ad essere utilizzato come punto di aggregazione per i pensionati residenti
nella zona sprovvisti di idoneo locale;

RITENUTO, inoltre, dover riservare all'Ente la possibilità di revocare in qualsiasi
momento e senza alcun preavviso la concessione per motivi di pubblico interesse;

ATTESO che dalla presente deliberazione non deriveranno oneri a carico del
Comune;

RITENUTO autorizzare il responsabile del servizio tributi e locazioni (Dott. Fabio
Pieroni) alla stipula del contratto alle condizioni sopra richiamate;

     VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del
servizio tributi dr. Fabio Pieroni: parere favorevole;

Con voto unanime favorevole legalmente espresso,

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 30-03-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



2) di concedere all’Associazione Centro Ricreativo “IL BUCANEVE” di Camerino,
nella persona del Presidente pro – tempore Sig.ra Lucia Martella, la gestione del Centro
Sociale sito in  Loc. Le Mosse, a titolo di comodato gratuito per la durata di anni
cinque, decorrenti dalla stipula del contratto, alle stesse condizioni stabilite nel contratto
di comodato rep. 1123 del 06.05.2009;

3) confermare la possibilità dell’Ente di revocare in qualsiasi momento e senza alcun
preavviso la concessione per motivi di pubblico interesse;

4) stabilire che tutte le spese derivanti dalla stipulazione del conseguente contratto di
comodato, comprese quelle di registrazione, fanno carico all’Associazione Centro
Ricreativo “IL BUCANEVE”;

5) autorizzare il responsabile del servizio tributi e locazioni (Dott. Fabio Pieroni) alla
stipula del contratto di comodato alle condizioni sopra richiamate.

Inoltre, stante l'urgenza, con votazione favorevole unanime legalmente  resa;

PROPONE INOLTRE

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Tributi
            F.to Dr. Fabio Pieroni

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione:
VISTI i seguenti pareri:
- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio tributi (Dott.
Fabio Pieroni): parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa

D E L I B E R A

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2) di concedere all’Associazione Centro Ricreativo “IL BUCANEVE” di Camerino,
nella persona del Presidente pro – tempore Sig.ra Lucia Martella, la gestione del Centro
Sociale sito in  Loc. Le Mosse, a titolo di comodato gratuito per la durata di anni
cinque, decorrenti dalla stipula del contratto, alle stesse condizioni stabilite nel contratto
di comodato rep. 1123 del 06.05.2009;

3) confermare la possibilità dell’Ente di revocare in qualsiasi momento e senza alcun
preavviso la concessione per motivi di pubblico interesse;

4) stabilire che tutte le spese derivanti dalla stipulazione del conseguente contratto di
comodato, comprese quelle di registrazione, fanno carico all’Associazione Centro
Ricreativo “IL BUCANEVE”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 30-03-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



5) autorizzare il responsabile del servizio tributi e locazioni (Dott. Fabio Pieroni) alla
stipula del contratto di comodato alle condizioni sopra richiamate.

Inoltre, stante la necessità e l'urgenza, con voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 30-03-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 30-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to PIERONI FABIO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 11-04-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 11-04-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 30-03-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 30-03-2017 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


